VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 284/VPCP-V.III
V/v thực hiện NQ số 551/NQ-UBTVQH13 về hoạt động giám sát
	Hà Nội, ngày 09 tháng 01 năm 2013

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Bảo hiểm Xã hội Việt Nam.

Để triển khai thực hiện Nghị quyết số 551/NQ-UBTVQH13 ngày 26 tháng 12 năm 2012 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về thành lập Đoàn giám sát "Việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm y tế, giai đoạn 2009 - 2012", Thủ tướng Chính phủ yêu cầu:

1. Các Bộ, ngành và địa phương thuộc đối tượng giám sát thực hiện các yêu cầu của Đoàn giám sát.

2. Bộ Y tế chuẩn bị Báo cáo của Chính phủ gửi Ủy ban thường vụ Quốc hội (qua Ủy ban về các vấn đề xã hội của Quốc hội).

3. Các Bộ: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính và Bảo hiểm Xã hội Việt Nam:

- Cử đại diện tham gia một số hoạt động giám sát theo đề nghị của Đoàn giám sát.

- Gửi Báo cáo đến Đoàn giám sát của Quốc hội (qua Ủy ban về các vấn đề xã hội của Quốc hội) theo nội dung cụ thể do Đoàn giám sát yêu cầu.

4. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chuẩn bị các báo cáo, làm việc với Đoàn giám sát và thực hiện các yêu cầu khác có liên quan đến hoạt động của Đoàn giám sát; gửi báo cáo đến Đoàn giám sát của Ủy ban thường vụ Quốc hội (qua Ủy ban về các vấn đề xã hội của Quốc hội).

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch QH (để b/c);
- Thủ tướng và các Phó Thủ tướng CP (để b/c);
- Ủy ban về các vấn đề xã hội của QH;
- Văn phòng Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN; Trợ lý TTgCP, các PTTgCP; các Vụ: KTTH, KGVX, PL;
- Lưu: VT, V.III (3b).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Vũ Đức Đam